DESPACHO

Processo nº 25387.001034/2024-31

Interessado: INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM  FÁRMACOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº. 67/2024

PROCESSO SEI Nº 25387.001034/2024-31

A Diretoria do Ins+tuto de Tecnologia em Fármacos – Farmanguinhos, torna público que, considerando a análise

realizada pela Comissão da Chamada Pública e as mo+vações expostas no Indexador SEI nº 4548849, resolve

homologar o resultado da Chamada Pública nº 67/2024, nos termos recomendados pela Comissão.

Isto posto, em observância ao disposto no item 6.1 da Chamada Pública e aos princípios cons+tucionais da

transparência e da publicidade dos atos administra+vos, retornamos os autos à Comissão para publicação do resultado

da Chamada Pública no sí+o eletrônico de Farmanguinhos e no Diário Oficial da União, abrindo-se prazo para

interposição de recursos nos termos do subitem 8.1 da Chamada Pública.

E, por fim, cumpre reiterar que o presente procedimento não gera qualquer direito às empresas proponentes

classificadas conforme estabelecido no subitem 2.5 do Edital, o qual dispõe que ficará a cargo deste Ins+tuto a

avaliação quanto à oportunidade e conveniência na  submissão de proposta de projetos ao Ministério da Saúde bem

como a celebração, nos termos legais, do Contrato citado no referido Edital.

Atenciosamente,

Jorge Souza Mendonça

Diretor

Instituto de Tecnologia em Fármacos

Documento assinado eletronicamente por Jorge Souza Mendonca, Diretor do Instituto de Tecnologia
em Fármacos (Farmanguinhos), em 11/12/2024, às 10:03, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4545455 e o
código CRC DE3E7FF6.

Referência: Processo nº 25387.001034/2024-31 SEI nº 4545455

Despacho Termo de Homologação - CP 67/2024 (4545455)         SEI 25387.001034/2024-31 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho Termo de Homologação - CP 67/2024 (4545455)